
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH THÀNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND Bình Thành, ngày        tháng 5 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị  tuyên truyền văn bản pháp luật mới và tập huấn nghiệp vụ 

xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật  cho Cán bộ, công chức  

tuyên truyền viên pháp luật và nhân dân  

trên địa bàn xã Bình Thành năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 24/01/2025 của UBND xã Bình 

Thành về Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở và xây dựng cấp 

xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025. UBND xã Bình Thành xây dựng kế 

hoạch Tổ chức Hội nghị triển khai văn bản pháp luật mới và tập huấn nghiệpvụ 

xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật  cho Cán bộ, công chức tuyên truyền 

viên pháp luật và nhân dân trên địa bàn xã Bình Thành năm 2025 với những nội 

dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ tạo sự chuyển biến về chất lượng, hiệu quả 

hoạt động của đội ngũ cán bộ, công chức, tuyên truyền viên pháp luật và cán bộ ở 

cơ sở. Nêu cao trách nhiệm cán bộ, công chức, tuyên truyền viên pháp luật và cán 

bộ ở cơ sở trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật đến các tầng lớp nhân dân 

trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

Phối hợp tổ chức tập huấn đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Nội dung tập huấn 

cụ thể, rõ ràng, sát với thực tiễn, đúng quy định pháp luật. 

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP VÀ TUYÊN TRUYỀN VIÊN  

1. Nội dung 

- Triển khai các văn bản pháp luật mới: Luật Căn cước năm 2023; Luật Đất 

đai năm 2024; Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân” và 

một số văn bản pháp luật mới có hiệu lực thi hành năm 2025. 

- Kỹ năng, nghiệp vụ phổ biến, giáo dục pháp luật cho tuyên truyền viên 

pháp luật. 

2. Phương pháp  
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Hội nghị được tổ chức bằng phương pháp PBGDPL thông qua hình thức 

trực tiếp.  

III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

HỘI NGHỊ 

1. Đối tượng:  

Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND; UBND cấp xã; Cán bộ, công chức công tác tại 

UBND xã; Tuyên truyền viên pháp luật; Bí thư Chi bộ; Trưởng xóm; Trưởng Ban 

công tác mặt trận các xóm, Tổ  an ninh trật tự các xóm, Thôn đội trưởng các xóm 

2. Số lượng: 01 Hội nghị; khoảng hơn 100 đại biểu 

3. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị 

Hội nghị được tổ chức 01 ngày bắt đầu 07 giờ 30 phút, ngày 16 tháng 5 năm 

2025 (Thứ 5) tại Hội trường lớn UBND xã Bình Thành. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

Thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Tư pháp hộ tịch 

- Chuẩn bị kinh phí tổ chức hội nghị và thanh quyết toán theo quy định hiện 

hành và thực tế triển khai. 

- Chuẩn bị hồ sơ tổ chức Hội nghị; chương trình, giấy mời; 

- Tổ chức cấp phát tài liệu và các điều kiện cần thiết bảo đảm cho hội nghị 

tại điểm cầu xã;  

- Báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị theo quy định. 

2. Các ban ngành đoàn thể, các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã:  

Tham gia hội nghị đầy đủ đảm bảo tiếp thu nội dung của hội nghị để tuyên 

truyền đến hội viên, đoàn viên của ngành mình phụ trách. 

3. Các xóm trên địa bàn xã:  

Tham gia hội nghị đầy đủ đảm bảo tiếp thu nội dung của hội nghị để tuyên 

truyền đến toàn thể nhân dân của xóm. 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Hội nghị tuyên truyền văn bản pháp luật mới 

và tập huấn nghiệp vụ xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật  cho Cán bộ, công 
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chức tuyên truyền viên pháp luật và nhân dân trên địa bàn xã Bình Thành năm 

2025./. 

 

 Nơi nhận: 
- Phòng Tư pháp (b/c); 

-TT Đảng ủy, TT HĐND; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- UB MTTQ xã; 

- Cán bộ, công chức, ban ngành, đoàn thể; 

- 3 cấp trường, trạm y tế xã; 

- 14 xóm; 

- Lưu VP, TP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ma Khánh Sơn 
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